
Terça-feira, 20 de outubro de 2020Terça-feira, 20 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1744Edição Nº 1744 Página 1 / 9Página 1 / 9

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

     

  

    

          
          

  

       

      

         
            
               
     

  

 

             

   



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 051/2020 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CONCRETO USINADO PARA CONFECÇÃO 
DE CALÇADAS E MEIO-FIOS, UTILIZADO PELO SETOR DE OBRAS DESTE MUNICÍPIO. 

TIPO: MENOR PREÇO. 

DATA DA DISPONIBILIDADE: A PARTIR DO DIA 20/10/2020 

DATA DE REALIZAÇÃO: 03/11/2020 ÀS 09:00 HORAS. 

ESCLARECIMENTOS:  O  EDITAL  E  DEMAIS  INFORMAÇÕES  ENCONTRAM-SE  À  DISPOSIÇÃO  DOS 
INTERESSADOS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA DE SEGUNDA A SEXTA FEIRA 
DAS  08:00  AS  11:00  E  DAS  13:00  AS  17:00  HORAS,  SITO  A  AVENIDA  PONTA  GROSSA,  480, 
CENTRO, MAUÁ DA SERRA - PR. 

TELEFONE: (43) 33127-1000 

E-MAIL: licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, 19 DE OUTUBRO DE 2020. 

 

FRANCISO JUNIOR DOS SANTOS 

PREGOEIRO 

 



Terça-feira, 20 de outubro de 2020Terça-feira, 20 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1744Edição Nº 1744 Página 2 / 9Página 2 / 9

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

  

  
  
   

            

              
              

             
          
        
               

             

             

        

    

       

   


 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

 
EDITAL Nº 049/2020 

PROCESSO Nº 0110/2020 
 PREGÃO SRP Nº 049/2020 

 
 

A  Prefeitura  Municipal  de  Mauá  da  serra,  Estado  do  Paraná,  torna  público,  para 

conhecimento dos interessados, que fica adiada para o dia 03 de novembro de 2020, às 

14:00 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, localizada na 

Avenida Ponta Grossa, nº 480, bairro Centro, a licitação na modalidade de PREGÃO SRP, 

tipo MENOR PREÇO GLOBAL objetivando  o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 

AQUISIÇÃO VIDROS E ACESSÓRIOS PARA MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS 

DO MUNICIPIO.  O  Edital  com  os  detalhes  da  licitação  acha-se  afixado  no  Quadro  de  Editais  da 

municipalidade,  cuja  cópia  os  interessados  poderão  obter  junto  ao  Setor  de  Licitações,  no  horário 

normal de expediente, local onde serão também prestadas as informações adicionais sobre o certame. 

O edital também poderá ser solicitado da seguinte forma:  
 
 

 Via Site -  www.mauadaserra.pr.gov.br  
 
 
 

  
Mauá da Serra, 19 de Outubro de 2020. 

 
 
 

 
Francisco Junior dos Santos 

Pregoeiro 
 



Terça-feira, 20 de outubro de 2020Terça-feira, 20 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1744Edição Nº 1744 Página 3 / 9Página 3 / 9

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

    
  

       
 


  

       
        

             
           
          



           
          
             
   

     
     
     

      
          
    
      
      

 

       
    
     
      
     
       

 

  

          
            
           

     
       
    
     
      
      
      
    
     
          

 

  

                  PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
                 ESTADO DO PARANÁ 

                        Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3464-1265  
                      CNPJ: 95.548.400/0001-42 

                         ____________________________________________________________ 
DECRETO N.º 122/2020 

 
SÚMULA:  Abre Crédito  Adicional  Suplementar no  orçamento  do 

município de Mauá da Serra, para o exercício corrente. 
 
O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o 
artigo 4º, inciso I da Lei nº. 730/2019 de 10/12/2019 resolve: 
 
DECRETAR 

 
 Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente 
exercício  financeiro  um Crédito  Adicional  Suplementar na  importância  de R$  68.000,00 
(sessenta e oito mil reais), destinado a atender despesas do orçamento programa em execução, 
com a seguinte classificação: 
 

Código Descrição                                        Fonte Valor - R$. 
09               SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   
09.001     Fundo Municipal de Assistência Social 
09.001.08.244.0010.2045     Manutenção dos Serviços Sociais do Município  
360      3.3.90.39.00.00       OUTROS SERVIÇOS E TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA   1000              20.000,00 

  09.003 Departamento de Assistência Social   
09.003.08.244.0010.2054    Manutenção da Assistência Sociais do Município   
438    3.3.90.30.00.00            MATERIAL DE CONSUMO    1000            20.000,00 

   
    Total            40.000,00 

 
10  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 
10.001  Departamento de Apoio Administrativo 
10.001.12.361.0014.2056     Manutenção do Departamento de Educação  
482    3.3.90.30.00.00             MATERIAL DE CONSUMO   1103      20.000,00 

10.001.12.361.0014.2058      Manutenção do Programa Salário Educação  
522     4.4.90.52.00.00      EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE       1107      8.000,00 

                                Total         28.000,00

                                                                                                                    TOTAL GERAL      68.000,00
 
Art.  2º-  Como  recurso  para  cobertura  do  crédito  aberto  pelo  artigo 

anterior,  fica  o  Executivo  Municipal  autorizado  a  utilizar  anulação  da  dotação  abaixo,  em 
conformidade com art. 43 § 1º inciso III da Lei Federal 4.320/64. 

 

Código Descrição                                        Fonte    Valor - R$. 
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 
10.001 Departamento de Apoio Administrativo 

10.001.12.361.0014.2058     Manutenção do Programa Salário Educação  
516    3.3.90.30.00.00             MATERIAL DE CONSUMO  1107        8.000,00 

10.001.12.365.0016.2064      Manutenção da Educação Infantil  - Creche  
571    3.3.90.30.00.00            MATERIAL DE CONSUMO 1003            20.000,00  

10.002 Departamento de Apoio Administrativo   
10.002.27.812.0029.2081    Manutenção do Departamento de Esporte   
619      3.3.90.39.00.00     OUTROS SERVIÇOS E TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 1000             40.000,00 

                                                                                               Total                 68.000,00 

                                                      TOTAL GERAL            68.000,00 



Terça-feira, 20 de outubro de 2020Terça-feira, 20 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1744Edição Nº 1744 Página 4 / 9Página 4 / 9

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

    
  

       
 


           

            
  

 


                  PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
                 ESTADO DO PARANÁ 

                        Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3464-1265  
                      CNPJ: 95.548.400/0001-42 

                         ____________________________________________________________ 
  Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
  Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 19 de 

Outubro de 2020. 
 
 
 

Hermes Wicthoff 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Terça-feira, 20 de outubro de 2020Terça-feira, 20 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1744Edição Nº 1744 Página 5 / 9Página 5 / 9

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br



Terça-feira, 20 de outubro de 2020Terça-feira, 20 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1744Edição Nº 1744 Página 6 / 9Página 6 / 9

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br



Terça-feira, 20 de outubro de 2020Terça-feira, 20 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1744Edição Nº 1744 Página 7 / 9Página 7 / 9

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br



Terça-feira, 20 de outubro de 2020Terça-feira, 20 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1744Edição Nº 1744 Página 8 / 9Página 8 / 9

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br



Terça-feira, 20 de outubro de 2020Terça-feira, 20 de outubro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1744Edição Nº 1744 Página 9 / 9Página 9 / 9

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

        

  

   

        

          

      

     

        

             

             

            

 

       

            

         

            

                

      

    

 

            

   



PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA - PR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
FARMACOLÓGICOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DE
ATENDIMENTO NÃO DISPONÍVEIS NA REDE PUBLICA MUNICIPAL.
TIPO: MENOR PREÇO – POR ITEM.

EDITAL EXCLUSIVO PARA MICRO, PEQUENA EMPRESA E MEI Ś, LOCAL
CONSIDERANDO O ARTIGO 48 INCISO I DA LC 123/06, ALTERADA PELA LC 147/14, LEI
MUNICIPAL DE Nº 001/2008 QUE REGULAMENTA O ESTATUTO DA ME, EI E EPP NO
MUNICÍPIO DE MAUA DA SERRA E, BEM COMO, O CADASTRO DE FORNECEDORES EXISTENTE
NESTE MUNICÍPIO
DATA DA DISPONIBILIDADE: A PARTIR DO DIA 21/10/2020
DATA DE REALIZAÇÃO: 04/11/2020, Protocolo até às 08:45 min Abertura ÀS 09:00 min.
ESCLARECIMENTOS: O EDITAL E DEMAIS INFORMAÇÕES ENCONTRAM-SE À DISPOSIÇÃO DOS
INTERESSADOS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA, PR, DE SEGUNDA A SEXTA
FEIRA DAS 08:00 AS 11:00 E DAS 13:00 AS 17:00 HORAS, SITO À AVENIDA PONTA GROSSA, 480,
CENTRO, CEP: 86.828-000 MAUÁ DA SERRA, PR.
TELEFONE: (43) 3127-1000 ramal 1018
E-mail: licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, 19 DE OUTUBRO DE 2020.

FRANCISO JUNIOR DOS SANTOS
PREGOEIRO


		2020-10-20T09:20:10-0300
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142




